tersebut, didistribusikan untuk keperluan keluarga Nabi, fakir miskin, anak yatim serta

untuk keperluan Muslimin lainnya. Tanah-tanah yang berada di wilayah negeri yang

ditaklukkan oleh pasukan Muslim, maka itu termasuk kekayaan negara. Maka dari itu di

zaman Nabi, tanah dan lahan negara cukup luas.

Pada tahun 9 H dan 10 H (630–632 M) banyak suku dari berbagai pelosok

mengirim delegasi kepada Nabi bahwa mereka ingin tunduk kepada Nabi, serta menganut

agama Islam, maka terwujudlah persatuan orang Arab pada saat itu. Dalam menunaikan

haji yang terakhir atau disebut dengan Haji Wada tahun 10 H (631 M) Nabi

menyampaikan khotbahnya yang sangat bersejarah antara lain larangan untuk riba,

menganiaya, perintah untuk memperlakukan istri dengan baik, persamaan dan

persaudaraan antar manusia harus ditegakkan dan masih banyak lagi yang lainnya.

Setelah itu Nabi kembali ke Madinah, ia mengatur organisasi masyarakat, petugas

keamanan dan para da’i dikirim ke berbagai daerah, mengatur keadilan, memungut zakat

dan lain-lain. Lalu 2 bulan kemudian Nabi jatuh sakit, kemudian ia meninggal pada hari

Senin 12 Rabi’ul Awal 11 H atau 8 Juni 632 M (Yatim,1998:27-33).

Dengan terbentuknya negara Madinah Islam bertambah kuat sehingga

perkembangan yang pesat itu membuat orang Makkah risau, begitu juga dengan musuh–

musuh Islam. Untuk menghadapi kemungkinan gangguan–gangguan dari musuh, Nabi